



N_{er} 21.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Servisimus Legum...

SUWAŁKI, dnia 27^{go} Maia 1826. roku.

Wydział Administracyyny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 24. Kwietnia r. b. Nr. 2204. otrzymaną listę imienną kandydatów do Urzędów Administracyjnych, przez Radę Obywatelską tuteyszego Woiewództwa oczyszczonych, przez Senat Królestwa Polskiego na dniu 1. Grudnia r. z. zatwierdzoną, podaie Kommissya Woiewódzka do publiczney wiadomości, iak następuje:

Antoni Kozierowski, lat ma 38. zamieszkały w Wersnpiach, Radzca Wdzki.

Felix Babski, lat ma 23. zamieszkały w Suwałkach, Kancellista w Kommissyi Woiewódzkiéy.

Józef Szymborski, lat ma 31. zamieszkały w Leypunach, zastępca Wóyta.

Michał Paszkiewicz, lat ma 21. zamieszkały w Suwałkach, Kancellista Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego.

Józef Czartoryyski, lat ma 25. zamieszkały w Suwałkach, Aplikant w Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego.

Suwałki, dnia 19. Maia 1826. r.

Prezes *Mostowski.*

Nr. 2661, 482.

49

Sekretarz Jlny *Tomicki.*

Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Do

KOMMISSYI WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Ponieważ wydanem zostało przez Xięcia Namiestnika Królewskiego pod dniem 22. Listopada r. z. Postanowienie, oznaczające rewir dla starozakonnych w mieście Kaniężyku, w Obwodzie Stanisławowskim; przeto ogłoszone tymczasowe pod dniem 31. Marca 1822. r. Nr. 13785.f2127. ostrzeżenie względem nie wydawania przesiedleń żydom do miasta rzeczzonego odtąd ustaie, i wszystkim starozakonnym, w mieście témże osiadać chcącym, przesiedlenia wydawane być mogą.

w Warszawie, dnia 5. Kwietnia 1826. r. Nr. 22319.f2855.

Radzca Stanu Prezes, w zast: *Kozuchowski.*

Sekretarz Jeneralny *Filipecki.*

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW i SKARBU

do wszystkich Komisseyi Woiewódzkich.

Maiąc sobie przez Dyrekcyą Główną Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego przedstawione trudności, iakie zachodzą dla przystępujących do tegoż Towarzystwa, z powodu kaucyów za Urzędnikami, Dzierżawcami dóbr narodowych, i t. p. wiele bardzo dóbr obciążonych, i powiększcy części wysoką zajmujących hypotekę, a przez to stawiających na przeszkodzie w zaciągnienu listów zastawnych, które podług prawa sejmowego o Towarzystwie Ziemsko-Kredytowym, najpierwsze miejsce w hypotece dóbr przystępującego zajmować winny, i rozebrawszy żądanie téż Dyrekcyi, która utrzymuje, iż przez ustąpienie pierwszeństwa ze strony Skarbu publicznego, ułatwi się sposobność dla przystępujących w zaciągnienu listów zastawnych, i Skarb ze swemi kaucyami niebędzie wystawiony na niebezpieczeństwo — Komisyya Rządowa Przychodów i Skarbu postanowiwszy na dniu dzisiejszym z swéy strony przyść w pomoc przystępującym do Towarzystwa Ziemsko-Kredytowego, którą nawet Najjaśniejszy PAN przez utworzenie banku zapewnił, z tą jednak ostróżnością, aby kaucyów skarbowych nie narażać na niebezpieczeństwo, to jest: aby one zachować przy téj pewności, iak przepisy skarbowe, w téj mierze wydane, mieć chcą. Komisyya Rządowa Przychodów i Skarbu zaleca niniejszém Komisseyi Woiewództwa Augustowskiego:

1. Iż skoro właściciel dóbr ziemskich z żądaniem ustąpienia pierwszeństwa hypotecznego z kaucyami skarbowemi dla listów zastawnych, do Komisseyi Woiewódzkiej zgłosi się, ażeby Komisyya Woiewódzka zażądała od niego wykazu hypotecznego, dla poinformowania się o szacunku, iaki w hypotece jest zapisany, także rozmiarów i tax, gdzie takowe exystują, kontraktów kupna i sprzedaży, a mianowicie przed rokiem 1796. kontraktów dzierżawnych, i dokładnego opisu stanu dóbr, przez właściciela sporządzić się mającego, i to wszystko wraz z swą dokładną opinią, wyjaśniającą dostatecznie terazniejszy istotny szacunek dóbr, oraz o ile żądane ustąpienie pierwszeństwa nastąpićby mogło, z tą jednak uwagą, aby kaucye skarbowe w $\frac{2}{3}$ częściach terazniejszego dóbr szacunku mieściły się, Komisyya Woiewódzka do decyzji Komisseyi Rządowej Przychodów i Skarbu nadesła. Jeżeliby zaś takowe żądanie nadeszło do Komisseyi Woiewódzkiej od Dyrekcyi Szczegółowej Towarzystwa, w razie tym, Komisyya Woiewódzka zażąda od niéy wyjaśnień i szacunku dóbr, iakie zebrała podług instrukcyi dla niéy przepisanej Postanowieniem Xięcia Namiestnika Kró-

lewskiego z daty 14. Marca r. b. a mianowicie §. 17. do 28., i rzecz całą z swą opinią w sposobie powyżéy wyrażonym do decyzji Komisseyi Rządowej Przychodów i Skarbu przedstawi.

2. Ponieważ niemal wszyscy dzierżawcy z czasu Rządu Austryackiego, Pruskiego i Xięstwa Warszawskiego są obrachowani, a z czasu Rządu terazniejszego najsukuteczniejsze przedsięwzięto środki do ukończenia tego rodzaju obrachunków; tak więc w tych przypadkach, iako też gdy na Urzędnikach, za któremi kaucye stawione były defekta ostatecznie są ustanowione, zgola, gdzie już jest niezawodna pewność, iaką należność z kaucyi dla Skarbu przypada, i gdy też nadal przedłużoną nie jest, w razie tym Komisyya Woiewódzka zarządzi extabulacyą oney, do téy wysokości, iak dalece dla bezpieczeństwa Skarbu jest zbyteczną. Ze zaś pozostała część kaucyi skarbowey, zamieniła się w dług, i tak iak inne prywatne w listach zastawnych zapłaconym bydź winien, ustąpienie więc pierwszeństwa z tą częścią kaucyi niebędzie dozwolone, lecz zapłata téy części kaucyi, w istotny dług zamienionéy, listami zastawnemi nastąpić powinna.

3. Nareszcie, gdzie ostateczne pokwitowanie nastąpiło, i zatrzymywanie nadal kaucyów jest niepotrzebne, poleca Komisseyi Woiewódzkiej, iżby extabulacyą onych natychmiast zarządziła, i w ogólności aby najsukuteczniejsze środki przedsięwzięła do ułatwienia tego wszystkiego, coby extabulacyą kaucyów skarbowych przyspieszyć zdołało.

W końcu, Komisyya Rządowa Przychodów i Skarbu zaleca Komisseyi Woiewódzkiej, ażeby iak najsćisley do obecnego Reskryptu stosowała się, iżby przystępującym do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, nie dać powodu uzalania się na zwłokę lub trudności im czynione.

w Warszawie, dnia 19. Kwietnia 1826. roku.

W zastępstwie Ministra Prezydującego, Radzca Stanu (podp.) *PLATER.*

Naczelnik Wydziału (podp.) *Ostrowski.* Sekretarz Jlny (podp.) *Kruszyński.*

Naczelnik Sekcyi (podpisano) *Lecloux.*

Za zgodność (podpisano) *Kruszyński.*

Za zgodność, Pisarz Dyrekcyi Głównej *Drewnowski.*

Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Na skutek odezwy Komisseyi Woiewództwa Płockiego z d. 2. Marca r. b. Nr. 52169. 2361. załączając rysopis zbiegłego spisowego Antoniego Walerysiaka, który w czasie ucieczki z wsi Boguszyn, Obwodu Płockiego, gospodarzowi swemu Dyonizemu Kowalczykowi zabrał dymisyą z Woyska Polskiego, Batalionu Saperów, Kompanii 3. Pantonierów; poleca wszystkim Urzędom Administracyjno-Policynym, aby takowego pilnie śledziły, a wynalezionego, do Komisseyi Woiewództwa Płockiego transportem odesłały.

Suwałki, dnia 19. Maia 1826. r. Nr. 14204. 1921.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Rysopis zbiegłego.

Antoni Walerysiak lat 22. mający, wzrostu stop 4. cali 16. twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemno-blond, czoła niskiego. Pomieniony spisowy

w czasie ucieczki zabrał z sobą sukmanę granatową iedną, drugą siwą, niemniéy spancer z sukna iasno-szafirowego, i koszul trzy.

Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Na skutek odezwy Sądu Policji Poprawczéy Wydziału Lubelskiego z dnia 17. Marca r. b. Nr. 347. 6795. poleca Urzędowi Administracyjno-Policyjnym, ażeby zbiegłego Jana Kozłowskiego, posądzonego o kradzież, podług poniższego rysopisu śledzili.

Jan Kozłowski rodem z wsi Lipa, Powiatu Kraśnickiego, Woiewództwa Lubelskiego, ostatni jego pobyt tamże, religii katolickiéy, bezżenny, gancarz, lat 18. mający, twarzy okrągłéy, szczupłéy, oczu piwnych, nosa zadartego, włosów ciemno-blond, wzrostu małego.

Suwałki, dnia 19. Maia 1826. r. Nr. 14210. 1923.
Prezes *Mostowski.* Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Woyskowy

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Wzywa Urzęda Gminne i Mieyskie, aby zbiegłego z miasta stołecznego Warszawy spisowego Karóla Elert, iak najsćisłéy w swych gminach śledzili — tenże iest twarzy pociągłéy, oczu piwnych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego, lat ma 21.

Suwałki, dnia 19. Maia 1826. r. Nr. 14540. 1964.
Prezes *Mostowski.* Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Na zasadzie odezwy Sądu Policji Prostéy Powiatu Seyneńskiego z d. 15. Kwietnia b. r. Nr. 423. poleca wszystkim Urzędowi Administracyjno-Policyjnym, ażeby najsćisłéy śledzili nieiakięgo Semioná Kiryłę, który popelnivszy znaczną i gwałtowną kradzież, zbiegł w miejsce niewiadome, a w razie uięcia, pod ścisłą strażą dostawili go do rekwirującego Sądu.

Rysopis iego iest następujący: lat ma 38. wyznania Filipońskiego, twarzy okrągłéy, czerstwéy, oczu niebieskich, włosów na brodzie i głowie żółtawych, wzrostu średniego.

Suwałki, dnia 19. Maia 1826. r. Nr. 13480. 1839.
Prezes *Mostowski.* Sekretarz Jlny *Tomicki.*

Wydział Woyskowy

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Wzywa Władze Gminne i Mieyskie, aby zbiegłych z Woiewództwa Mazowieckiego, umieszczającą się poniżej listą imienną obiętych, iak najsćisłéy w swych gminach śledzili, i w razie uięcia, do Kommissarza właściwego Obwodu pod ścisłą strażą dostawili.

Suwałki, dnia 19. Maia 1826. r. Nr. 15622. 2110.
Prezes *Mostowski.* Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

R y s o p i s.

Obwód Warszawski.

Zalasek Szczepan ma lat 20. zbiegł z Mogielnicy, parobek, twarzy okrągłéy, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego.

Obwód Gostyński.

Osiński Felix lat 20. rodem z Boryszewa, zbiegł z Woli Raciborskiéy, służący, twarzy ściągłéy, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.

Siemienkiewicz Józef lat 24. rodem z Huty Aug. zbiegł z Woyszyc, twarzy okrągłéy, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów blond, czoła miernego.

Fretz Piotr lat 26. zbiegł z Sannika, twarzy ściągłéy, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów blond, czoła miernego.

Obwód Łęczycki.

Wieczorek Mateusz lat 28. zbiegł z Stawoszewa, twarzy bladéy, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów ciemnych, czoła miernego.

Pawlak Mateusz lat 20. rodem i zbiegł z Leszna, twarzy ściągłéy, oczu niebieskich, nosa ściągłego, włosów blond, czoła miernego.

Balcerkiewicz Wojciech lat 21. rodem z X. Poznańskiego, zbiegł z Olszowa, twarzy ściągłéy, oczu ciemnych, nosa ściągłego, włosów ciemnych, czoła miernego.

Piątkowski Michał lat 21. rodem z Unietowa, zbiegł z Bardzimi, twarzy ściągłéy, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego.

Obwód Kuiawski.

Gaydziński Bartłomiéy lat 24. rodem z Głuszyna, zbiegł z Pniswska, parobek, twarzy okrągłéy, oczu ciemnych, nosa dużego, włosów ciemnych, czoła niskiego.

Sławiński Antoni lat 23. rodem z Polaiewa, zbiegł z Żurowie, parobek, twarzy okrągłéy, oczu niebieskich, nosa dużego, włosów blond, czoła niskiego.

Ludwik Marcin lat 20. rodem z Kępy Osieckiéy, zbiegł z Ustronia, zostawał przy rodzicach.

Przybysz Józef lat 20. rodem z Ułomiów, zbiegł z Sędzina.

Zieliński Stanisław lat 20. rodem z Pokociów, zbiegł z Wagańca.

Podjaski Ignacy lat 27. zbiegł z Pyszkowa, parobek, twarzy ściągłéy, oczu siwych, nosa małego, włosów blond, czoła niskiego.

Kujawa Antoni lat 21. rodem z Mitowéy wsi, zbiegł z Pyszkowa, parobek, twarzy okrągłéy, oczu siwych, nosa małego, włosów blond, czoła niskiego.

Pikuta Bartłomiéy lat 29. rodem i zbiegł z Dóbręgo, parobek, twarzy okrągłéy, oczu niebieskich, nosa grubego, włosów ciemnych, czoła niskiego.

Bartszak Błażéy lat 23. zbiegł z Dóbręgo, parobek, twarzy okrągłéy, oczu ciemnych, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego.

Ignaczak Mikołaj lat 23. zbiegł z Dóbręgo, parobek, twarzy ściągłéy, oczu ciemnych, nosa ściągłego, włosów ciemnych, czoła niskiego.

Gayski Jan lat 25. rodem z Witowa, zbiegł z Kowala, uczeń Aptekarski.

Ziołkowski Jan lat 23. rodem z Osny, zbiegł z Służewa, szewc, twarzy ściągłéy, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego.

Karczmarek Jan lat 23. zbiegł z Służewa, twarzy okrągłéy, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego.

Za zgodność, Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Nieiaki Ludwik Kaysiewicz, przesyłany transportem z Warszawy za kartą drożną do tutejszéy Kommissyi, przy expedycyi Urzędu Municypalnego miasta Warszawy, zbiegł z pod straży w lesie pomiędzy Szczuczynem i Graiewem, zabrawszy od stróża transport-karkę i expedycyą — Kommissya Woiewódzka więc poleca Urzędowi

Administracyjno-Policyjnym, aby takowego śledziły, a wynalezionego, pod strażą do Komisji Woiewódzkiej odstawiły.

Suwałki, dnia 19. Maja 1826. r.

Nr. 9823. 1330.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

Wydział Wojskowy.

KOMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

We wsi Pożelstwo, Gminie Rudawskiej, Obwodzie Kalwaryjskim, w nocy z dnia 22. na 23. Kwietnia r. b. przejęta została klacz siwa bez żadnej odmiany, lat 12. mająca, ze źrebicą przeszłoroczną, gniadą; wzywa więc Komisja Woiewódzka niewiadomego właściciela, aby po odebraniu swej własności w przedziagu tygodnia czterech do Wójty Gminy Rudawskiej zgłosił się.

Suwałki, dnia 19. Maja 1826. r.

Nr. 15793. 2126.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

Wydział Skarbowy.

KOMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Wzywa niniejszym Wójtów gmin, i Burmistrzów miast, aby terażniejszy pobyt starozakonnego Motta Meierowicza, od lat 3. ze wsi Łachy, gminy Małopłockiej zbiegłego, na którym kara złp. 50z. za defraudacją towarów zalega, śledzili, i w razie wykrycia osoby, lub funduszów tegoż, pod ścisłą obserwacją zajęli, z dopełnionego zaś śledztwa, raportu Komissarzom właściwych Obwodów w dniach 15. złożyli.

Suwałki, dnia 26. Kwietnia 1826. r.

Nr. 54228. 35949.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

Wydział Skarbowy.

KOMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Uwładamia interessowaną publiczność, iż Komisja Rządowa Przychodów i Skarbu Reskryptem swym z dnia 9. Marca r. b. Nr. 12890. postanowiła, iż w realnościach wiejskich, miastom przyległych, te tylko domy do opłaty podatku konsumpcyjnego pociągane być mogą, których odległość ćwierć mili, to jest: łokci 2812. cali $\frac{1}{4}$ od miasta dosięga; inne zaś domy od opłaty podatku konsumpcyjnego są wolne.

Suwałki, dnia 29. Kwietnia 1826. r.

Nr. 2433. 2110.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

Wydział Skarbowy.

KOMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W dopełnieniu Reskryptu Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 18. Lutego r. b. Nr. 2784. r. 26. uwładamia interessowaną publiczność, iż Administracja Cesarstwa Rossyjskiego i Królestwa Polskiego, w skutek uczynionej między sobą korespondencyi, zgodziły się, ażeby następujące obiekta, iako to: jedwab surowy, stal niewyrabiana, skóry surowe, skórki zajęcze, wełna surowa, owcza, wielbłądzia, kozia, i wszelka z innych swojskich i dzikich zwierząt, odtąd wolne były od składania świadectw pochodzenia, iako należące do produktów surowych, i na Komory Celne I. i II. rzędu przeprowadzane były; względem czego, Komisja Woiewódzka wydawszy stosowne rozporządzenia do Komór Celnych, o tém interessowaną publiczność niniejszym zawiadamia.

Suwałki, dnia 3. Marca 1826. r.

Nr. 1510. 1122.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

Wydział Skarbowy.

KOMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Podaje niniejszym do publiżnej wiadomości, iż w tutejszym Woiewództwie są jeszcze do wzięcia w dzierżawę dobra Rządowe z wolnej ręki, za znizeniem summy anszlagowey o $\frac{1}{5}$ procentu, oraz do wydzierżawienia przez licytacyą na risico dotychczasowych dzierżawców.

Pierwszemi, to jest: do wydzierżawienia z wolnej ręki, są:

1.	Ekonomia Czostków, czyniąca wedle nowej lustracji rocznie	złt. 18495.	gr. 23.	
2.	Folwark Burniszki i Olszanka Huk, w Ekon: Kadaryjskiej	złt. 3373.	gr. 24.	
3.	dito Zimna Krynica, w Ekonomii Kalwarya	złt. 1092.	gr. 10.	
4.	dito Trempiny	dito Bartniki	złt. 1252.	gr. 16.
5.	dito Iutki i Lubiszki	dito Wisztyniec	złt. 6142.	gr. 8.
6.	dito Woyszwiły	dito	złt. 7026.	gr. 17.
7.	dito Korale	dito Wytkowyszki	złt. 5784.	gr. 9.
8.	Ekonomia Królów krzesło	-	złt. 35328.	gr. 12.
9.	Folwark Łankupiany w téż Ekononii	-	złt. 4022.	gr. 21.
10.	dito Podhorek	dito	złt. 2280.	gr. 6.
11.	dito Skordupiany	dito	złt. 1946.	gr. 22.
12.	dito Buchta wielka w Ekonomii Ludwinów	-	złt. 11733.	gr. 27.
13.	Ekonomia Wytkowyszki	-	złt. 66363.	gr. 15.
14.	Folwark Podsumowo w Ekonomii Kukewskiej, summa dotychczasowa	-	złt. 405.	gr. 17.

na które w Biórze Komisji Woiewódzkiej, mianowicie Sekcyi Ekonomicznej, w każdym czasie, aż do 24. Czerwca r. b. deklaracye przyjmowane będą.

Drugimi zaś, to jest: do wydzierżawienia przez licytacyą, są:

1.	Folwark Matelica w Ekon: Rudawka, czyniący dotąd rocznie	złt. 1381.	gr. 23.	
2.	dito Zebrzyzki w Ekonomii Sereie	-	złt. 1643.	gr. 27.
3.	dito Romeyki	dito	złt. 952.	gr. 9.
4.	dito Suchorzecz	dito Czostków	złt. 4768.	gr. 24.
5.	dito Nowopol	dito Ludwinów	złt. 8799.	gr. 12.

do czego termin na dzień 14. Czerwca r. b. w Biórze Komisji Woiewódzkiej odbyć się mający, jest przeznaczony — każdy więc pretendent co do pierwszych dóbr, w każdym czasie, a co do drugich, w oznaczonym terminie, zaopatrzwszy się w dowody kwalifikacyi, Postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 24. Stycznia 1818. przepisane, i gotowiznę na złożenie pro vadio $\frac{1}{4}$ części summy dzierżawnej, zgłosić się zechce, gdzie o warunkach, pod jakimi dobra powyższe wydzierżawione będą, poinformowani zostaną.

Suwałki, dnia 13. Maja 1826. r.

Nr. 16341. 11473.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

Wydział Skarbowy.

KOMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Nadesłany przy Raporcie Komissarza Delegowanego do Obwodu Seyneńskiego z dnia 24. Kwietnia r. b. Nr. 3062. r. 26. rozkład terminów na Parafie do wnoszenia podatków w zbliżający się racie Czerwcowej r. b. opłacać się winnych; Komisja Woiewódzka poniżej dla wiadomości kontrybuentów, w wspomnianym Obwodzie zamieszkających, umieszcza:

Ofiara z dóbr Ziemskich, Ofiara z dóbr duchownych, Ofiara z nowych obiektów, Ofiara z dóbr gracyalnych, Kanon gracyalny, Czysz Magdeburgski, i Szarwark drogowy.

Parafia Bakalarzewska i Berznicka dnia 2. Czerwca r. b., Parafia Filipowska i Jeleniewska d. 3. Kaletnicka i Krasnopolska d. 6. Kopciowska i Kalwaryjska d. 7. Leypuńska i Liszkowska d. 9. Łozdziejska d. 10. Lubowska i Metelska d. 13. Mirosławska i Przerowska d. 14. Puńska i Seyneńska d. 16. Sereyska d. 17. S. Jezierska i Szczeberska d. 20. Teolińska i Urdomińska d. 21. Wieysiejska i Wizayńska d. 23. Wigierska d. 24. Czerwca r. b.

Wzywając kontrybucyjów, w powyższy wymienionym Obwodzie zamieszkałych, aby się z przypadających od nich podatków w czasie przepisany uścili; ustrzeżąc ich oraz, iż zaraz po upłynieniu terminu, do wnoszenia podatków prawem oznaczonego, egzekucya wprost przez Kommissarza Delegowanego do opóźniających się kontrybucyjów wysyłana będzie.

Wóyci po gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem Delegowanym do Obwodu udowodnią. Suwałki, dnia 29. Kwietnia 1826. r. Nr. 14078. 9935.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

SĄD POKOJU POWIATU TYKOCIŃSKIEGO.

Z powodu żądanej regulacji nowo wziętej hipoteki przez starozakonnych Metel Blume, po Dawidzie Tanchelowiczu pozostających, żonę, matkę Naftulego i Herszka synów Dawidowiczów, w mieście Tykocinie mieszkających, nieruchomości, placów, domów murowanych, drewnianych, i gruntów na mieście Tykocinie sytuowanych, Nr. 208. 359. 50. 68½. 70. oznaczonych, przez tychże Dawidowiczów posiadanych, stosownie do art. 12. lit. b. urzędzenia hipotecznego, wiadomiamia interessantów, że takowa nastąpi w Sądzie tutejszym dnia 5. Lipca r. b.; wzywa ich przeto, aby do takowej osobiście, lub przez pełnomocnika urzędownie i szczególnie na to umocowanego, zgłosili się, żądania swe i wnioski do protokołu regulacji podali, i w dokumencie, prawa ich udowodniające, opatrzyli się.

Ostrzeżenie ich oraz, że niezgłaszający się w terminie, podpadną skutkom prekluzji w art. 154. i 160. prawa o hipotekach z roku 1818. przepisanej.

Jeżeliby właściciel nieruchomości wywołany, w terminie do regulacji nie stawił się, tenże na żądanie któregośkolwiek z interessantów na karę 10. do 50. złotych skazanym zostanie, i podług artykułu 150. tegoż prawa, utraci wszelkie dobrodzieystwo prawne względem swoich wierzycieli.

Ogłoszenie decyzji, iaka w skutek aktu regulacji wydaną będzie, nastąpi dnia 10. Lipca r. b. na posiedzeniu publicznym Sądu tutejszego, i od tegoż dnia czas do odwołania się od niej upływać zacznie; interessanci przeto bez dalszego wezwania w tymże dniu ogłoszenia iey przytomni być powinni.

Działo się w Tykocinie, dnia 12. Kwietnia 1826. r.

Zaleski, Podsedek.

Targoński, Pisarz.

D O D A T E K

lo Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego, Nru 21

Suwałki, dnia 27. Maia 1826. roku.

w Imieniu Najjaśniejszego

M I K O Ł A J A I.

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego, etc. etc. etc.

Wiadomo się czyni, iż

SĄD SPRAWIEDLIWOŚCI KARZĄCEJ WOIEWODZTW LUBELSKIEGO i PODLASKIEGO

wydał osnowy następujący Wyrok:

Obecni:
Władich Prezes.
Wileczkowski, Prokurator.
Gross) Sędziowie
Strzelecki)
Grodziecki Sekr. za Pisarza.

Działo się w Lublinie, w Pałacu Rządowym Nr. 549. na posiedzeniu Sądu Sprawiedliwości i Karzącej Woiewództw Lubelskiego i Podlaskiego, dnia 20. Marca 1826. roku.

SĄD SPRAWIEDLIWOŚCI KARZĄCEJ WOIEWODZTW LUBELSKIEGO i PODLASKIEGO.

W sprawie przeciwko Woyciechowi Lemerowi, rodem z miasta Serokomli, Powiatu Radzyńskiego, Woiewództwa Lubelskiego będącemu, o współnictwo zbrodni morderstwa obwinionemu, i na teraz zbiegłemu, tegoż z mocy §§. 492. i 497. kodexu postępowania sądowego kryminalnego Austryackiego, części I., na zasadzie art. 21. 115. 114. Nr. 2. 115. i 27. kodexu kryminalnego Królestwa Polskiego, na karę śmierci, przez ścięcie głowy mieczem, ze skutkami prawnymi, do tego rodzaju kary przywiązaniemi, skazuje. Wpis, koszta stępla, processu i portorii, dla ubóstwa osądzonego umarza. Nakoniec, wyrok takowy, stosownie do przepisów §. 498. kodexu postępowania sądowego kryminalnego Austryackiego, części I. wykonywać mieć chce.

(podpisano) Władich, Prezes. (podp.) Grodziecki S. za P.

Zalecamy i nakazujemy wszystkim Władzom Rządowym, i Urzędnikom Sądowym, do których to z prawa należeć będzie, aby niniejszy wyrok do skutku doprowadzili; Prokuratorom Królewskim, aby tego dopilnowali; Komendantom i Urzędnikom siły zbrojnej, aby dodali pomocy wojskowej, gdy o to prawna do nich zajdzie rekwizycya.

(podp.) Władich, Prezes. (podp.) Grodziecki, S. za P.

Za zgodność niniejszej kopii z oryginałem, na papierze bez stempla z urzędu spisany, poświadczam.

Grodziecki, zast: Pisarza S. S. K. WW. L i P.

L I S T G O Ń C Z Y.

Nr. 16628. 2212. Nr. k. 47. Rubin Niskowicz, z miasta Raygroda, mieniący się był liwerantem, lat ma około 50. wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu burych, włosów na brodzie i głowie ciemno-blond, w siwiznę wpadających; cierpi nieiaką część pomieszania zmysłów — przy wyściu z Raygroda miał na sobie żupan zwykły żydowski, czarny, iuż znacznie naddarty, płaszcz sukieny, żydowski, przechodzony; utrzy-

nie się z opowiadania o rzeczach, jak zwykle wpadający w pomieszanie mówią, i tym posobem pobudza słuchaczy do udarowania go w potrzebach — ma być śledzony, i w razie ujęcia, do Sądu Policji Popr. Wydziału Łomżyńskiego dostawiony.

SĄD POLICJI POPRAWCZEJ WYDZIAŁU ŁOMŻYŃSKIEGO.

Zapozywa niniejszym starozakonnego Leybkę Fiszkowicza Esrosa, dawniey w Tykocinie zamieszkałego, a teraz od roku niewiadomo gdzie przebywającego, iżby do publikacji wyroku, w sprawie przeciwko Judelowi Wólfowiczowi, o gwałt publiczny obwinionemu, zapadłego, naydaley w przeciągu trzech miesięcy w Sądzie niniejszym stawiał się, inaczej, drogą właściwą śledzony i poszukiwany będzie.

w Łomży, dnia 6. Maja 1826. roku.

Sędzia Prezydujący Wyrzykowski.

Sienicki, Prot:

OBWIESZCZENIE.

Podpisany Obróńca Prokuratorji Jenerałney, w myśl art. 770. K. C. wzywa tak sukcesorów, jako też wszystkich innych, z jakiegokolwiek względu interessowanych do spadku po niegdy Michale Pacewiczu, aby z prawami swemi zgłaszali się, i takowe udowodnili; w przeciwnym bowiem razie, podpisany uczyni wniosek do Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału I. o przysądzenie tegoż spadku Skarbowi publicznemu, i o wprowadzenie tegoż Skarbu w posiadanie rzeczzonego spadku. Łomża, dnia 27. Kwietnia 1826. r.

A. Woyciechowski.

Nr 403.

**Trybunał Cywilny I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego
Wydział II.**

Gdy w obwieszczeniu z dnia 9. Marca roku bieżącego, w przedmiocie regulacji hipoteki dóbr narodowych z Woiewództwa tutejszego, Towarzystwu Kredytowemu Ziemiemu zastawić się mających, przez Trybunał tutejszy w Numerach Korrespondenta Warszawskiego 50. i 51. i innych piśmiech publicznych wydaném, niektóre realności do dóbr głównych, témże obwieszczeniem wymienionych, należące, z powodu, że w wykazach Trybunałowi zakomunikowanych, nie były objęte, tém samém i wywołanemi być niemogły; w dalszym więc ciągu w mowie będącego obwieszczenia, na dzień 14. Czerwca r. b. jako prekluzyny przeczyna termin do uregulowania tych realności, tu poniżej wymienionych, a mianowicie:

1. W dobrach Antonowo, w Powiecie Maryampolskim, Parafii Pilwińskiej, położone uroczysko Czysta Buda.
2. W dobrach Udrya, w Powiecie Kalwaryjskim, Parafii Udrya, jezioro Udrya, jezioro Dusialka, i rybołówstwo na rzece Niemnie.
3. Do dóbr Maćków, folwarku Krasnowo należące, w Powiecie Kalwaryjskim, w gruntach dóbr gracyalnych Rykacieie położone jeziora, jako to: Rykacieie, Sałopirogi, Sałopirogajtys, Szarki, Szarkajtys, Warbinis, Purininis, Ogonie i Kupinis; oraz w dobrach Kalwarya i Maćków położone, a do Ekonomii Maćków, folwarku Krasnowo należące jeziora, jako to: Ran-

dan wielki, Randau mały, Susza, Prudelis, Jodalis, Szesalis, Rudawka, Bolubnis, Obutaygirys, Skayslis, Pieczugierys, Panowelis, Grauzelis, Skaylelis, Grygierynis, Żybulis, Gitaysze, Pilkalnis, Jurgieszorys, Póminiew — oraz do tychże dóbr Maćków, folwarku Przeyma należące, w Powiecie Seyneńskim, Parafii Puńsk położone jeziora: Szelment wielki, i Szelment mały.

4. Do dóbr Seywy należące, w Powiecie Seyneńskim położone: Łąki nad rzeką Hańczą i Marychą — do tychże dóbr należące rybołówstwo na rzekach: Maławka, Wiązówka, Brzezanka, Głęboka, Brzozana, Stermicea, Zatoka Hańcza, Marycha, Hańcza, Jeglowek, Pawłówka, Rudawka, Mały, Wilkokuch. Do tychże dóbr Seywy należące jeziora, jako to: Długie, Gremzdy, Sienkiewele, Łanowicze, Hańcza, Wersle, Bocznel i Wodzila; wszystkie w Powiatach Dąbrowskim i Kalwaryjskim położone. Jeziora do tychże dóbr, folwarku Berzniki należące, jako to: Jeglowek, Gaylak, Keliich, Łempeć, Sztulpin, Dauszyn, Samonis 1. Samonis 2. Ryngis, Berznik, Gremzdy i Oszarynis; wszystkie w Powiecie Seyneńskim.

5. Do dóbr Sereie, w Powiecie Seyneńskim, Parafii Sereie położona wieś Kryksztany Starościńskie, z młynem wodnym, Margolówka zwanym; jeziora: Bogdańce, Talkuny i Naruny.

6. Do dóbr Kukowo, w Powiecie Dąbrowskim położonych, należące jezioro Pogorzetek, i rybołówstwo na rzece Szurpilówka.

7. Do dóbr Łabno należące, w Powiecie Dąbrowskim położone. Należące do folwarku Łabno: Łąki oddzielne pod Lipskiem, i Łąki oddzielne pod Wasilewiczami — do folwarku Perstuń, Łąki Wolkuskie — do folwarku Proleyki, grunta Rakowickie i Starożyńskie.

8. Do dóbr Bożkieniكية należący, w Powiecie Maryampolskim położony przewoz na Niemnie w Łuczkwie.

9. Do dóbr Wigry należące, w Powiecie Dąbrowskim położone jeziora: Omulówek przy naczelnéj dzierżawie; Kaletnik, przy folwarku Kaletnik — folwark Olszanka z wsiami: Szczepki, Barszczowa Góra, Czarnybrod z młynem wodnym, Suchorzeczka z propinacją w tych wsiach.

10. Do dóbr Dobrowola należące, w Powiecie Maryampolskim, Parafii Poniemón Fergissa położone: wieś Plemponie v. Plimpiany; folwark Plesze z wsią Kempiszki; łąki oddzielne: Goyzanka, Kozliszki i Dzewogola.

11. Do dóbr Kalwarya należące, w Powiecie Kalwaryjskim położone: jezioro Orya, i rybołówstwo na błotach Kalmanowicze zwanych, przy Szeszupie położonych. Do folwarku Wingrany wielkie należące jezioro Karasiówek.

12. Do dóbr Ludwinów, w Powiecie Kalwaryjskim położonych, należące grunta seperatne przy wsi Krzywa.

13. Do dóbr Krakopol należące, w Powiecie Kalwaryjskim, Parafii Dauksze położona kolonia Dziegiszki, teraz na folwark zamieniona.

14. Do dóbr Kadaryszki należące, w Powiecie Seyneńskim leżące jeziora: Karasińko, Bokszyzki, Widgierek, Postaweł, Kupowo, Jałowo, Jątkówek i Sumowo; wieś Polulkiemie; przy folwarku Burniszki, wieś Olszanka Huk, i wieś Burniszki; przy folwarku Grygaliszki, wieś Grygaliszki; przy folwarku Trydonie, wieś Trydonie Podworze, i wieś Trydonie Nendyńskie.

15. Do dóbr Bartniki, folwarku Trempiny należące, w Powiecie Kalwaryjskim, w Parafii Łabno położona wieś Trempiny.

Działo się w Suwałkach, dnia 28. Kwietnia 1826. roku.

Prezes *Dwernicki*.

Sekretarz *Miculewicz*.

OBWIESZCZENIE.

Komornik Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego, Wydziału II.

Zawiadamia niniejszém publiczność, iż dobra gracyalne Giże, składające się z folwarku Giże, oraz wsi: Giże, Ruda, Trokiele, Chmarzyszki, Adamarynie, Strazdy, Orany, Dobkiszki, Nowina i Payki, w Gminie Giżowskiéy, Powiecie i Obwodzie Kalwaryjskim, Województwie Augustowskiém położone, na lat trzy po sobie idące, zaczynając od dnia 24. Czerwca 1826. r. wydzierżawione zostaną. — Licytacya odbywać się będzie przed W. Karólem Eydziatowiczem, Rejentem Powiatu Kalwaryjskiego, w mieście Obwodowém Kalwaryi w dniu 15. Czerwca roku bieżącego, o godzinie 10. z raną; zacznie się od summy złp. 23,976 rocznéy dzierżawy, w której summie kanon gruntowy, i podatek offiary liczy się; inne zaś podatki z dworu i od gromady opłacające się, nie wchodzą. O dalszych warunkach można dowiedzieć się w Kancellaryi tegoż Rejenta.

Suwałki, dnia 8. Maia 1826. roku.

Walenty Markowski.